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JA NI NA ZŁA KOW SKA

W 2009 ro ku mi ni ster edu ka cji na -
ro do wej wpro wa dził no wy po mysł
sy ste mu nad zo ru pe da go gicz ne go.
Za kła da on, że w cią gu pię ciu lat trwa -
nia pro jek tu uda się ze brać wszyst -
kie pla ców ki oświa to we oraz in for -
ma cje o ich pra cy na spe cjal nej plat -
for mie in ter ne to wej. – To miej sce,
gdzie moż na prze czy tać o ja ko ści
pra cy szkół i fun kcjo no wa nia sy ste -
mu edu ka cyj ne go. W skład pro jek -
tu wcho dzą szko ły na róż nych po zio -
mach na u cza nia, przed szko la, po -
rad nie pe da go gicz ne i bib lio te ki – mó -
wi dr Grze gorz Ma zur kie wicz z Uni -
wersytetu Ja giel loń skie go, ko or dy -
na tor pro jek tu.

Mi ni ster stwo opra co wa ło 17 wy -
ma gań wo bec szkół i in nych pla có wek

edu ka cyj nych do ty czą cych naj róż niej -
szych dzie dzin. Od wy ni ków na u cza -
nia, re a li za cji obo wią zu ją cej pod sta wy
pro gra mo wej, przez roz wi ja nie ak tyw -
no ści i umie jęt no ści spo łecz nych
uczniów, współ pra cę z ro dzi ca mi, po
or ga ni za cję pra cy pla ców ki, w tym jej
wa run ki lo ka lo we i wy po sa że nie. Jak
to wy glą da wprak ty ce? – Do szko ły przy -
cho dzi ewa lu a tor i prze pro wa dza kom -
plek so we ba da nia. Spraw dza do ku men -
ta cję szko ły, roz ma wia z dy rek to rem,
na u czy cie la mi bądź in ny mi pra cow ni -
ka mi. Co waż ne, roz ma wia z sa my mi
ucznia mi i ro dzi ca mi. Na pod sta wie ze -
bra nych in for ma cji spo rzą dza ra port,
któ ry opi su je osob no każ de z tych 17
wy ma gań i po ziom ich speł nie nia (od
A do E). Na stęp nie ra port tra fia na stro -
nę in ter ne to wą www.npseo.pl – wy jaś -
nia Ma zur kie wicz.

W efek cie każ dy ro dzic mo że do -
kład nie za poz nać się ze spe cy fi ką
dzia ła nia wy bra nej szko ły i za sta no -
wić się, do któ rej naj le piej wy słać
dziec ko. – Do wie my się, że np. w da -
nej szko le jest świet na re la cja szko ły
z ro dzi ca mi, ale z ko lei bu dy nek,
w któ rym się mie ści, nie jest w naj -
lep szej for mie. Al bo że szko ła ma fan -
ta stycz ne wy ni ki ma tu ral ne, ale nie -
co go rzej jest z ja kąś in ną dzie dzi ną.
Z in for ma cji mo gą ko rzy stać dy rek -
to rzy i za po ży czać do bre i spraw dzo -
ne dzia ła nia z in nych pla có wek – do -
da je Ma zur kie wicz.

Gdy w 2015 ro ku za koń czy się pro -
ces wdra ża nia pro jek tu, bę dzie to
praw do po dob nie naj wię ksza ba za in -
for ma cji o na szej oświa cie.

Na plat for mie in ter ne to wej
www.npseo.pl w za kład ce „Sprawdź
ra port z ewa lu a cji swo jej szko ły” w tej
chwi li do stęp ne są ra por ty z pra wie
1,3 tys. pla có wek z ca łej Pol ski, w tym
przed szko li, szkół pod sta wo wych, gim -
na zjów, szkół po nad gim na zjal nych,
szkół spe cjal nych i po rad ni psy cho lo -
gicz no-pe da go gicz nych.

Pro jekt re a li zo wa ny jest dzię ki do -
fi nan so wa niu z Unii Eu ro pej skiej. Re -
a li zu ją go: In sty tut Spraw Pu blicz -
nych Uni wersytetu Ja giel loń skie go,
Oś ro dek Roz wo ju Edu ka cji i Era Ewa -
lu a cji. f

W po szu ki wa niu in for ma cji
Do 2015 roku dzięki nowemu systemowi ewaluacji zewnętrznej ma powstać baza zawierająca
najważniejsze fakty o polskich szkołach. Projekt realizowany z pieniędzy unijnych ma służyć
pomocą wszystkim – dyrektorom, nauczycielom oraz uczniom i ich rodzicom

W an kie tach po ja wia ją się in for ma cje m.in. o sta nie tech nicz nym i wy po sa że niu
szkół. Je śli sa la gim na stycz na jest po re mon cie, szko ła mo że li czyć na lep szą oce nę
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Na gro dy dla uczel ni

1 czer wca wau li Col le gium No vum
Uni wersytetu Ja giel loń skie go w Kra -
ko wie zor ga ni zo wa no uro czy stą ga lę
pod su mo wu ją cą I edy cję kon kur su
i pro gra mu cer ty fi ka cji „Uczel nia Li -
de rów”. Or ga ni za to rem pro gra mu jest
Fun da cja Roz wo ju Edu ka cji i Szkol -
nic twa Wyż sze go. Rek to rzy szkół wyż -
szych z ca łej Pol ski ode bra li cer ty fi ka -
ty i wy róż nie nia przy zna ne ich uczel -
niom za łą cze nie dba ło ści o ja kość
kształ ce nia zedu ka cją prak tycz ną stu -
den tów oraz pro wa dze nie stu diów
w ta ki spo sób, by jak naj peł niej przy -
go to wy wa ły one ab sol wen tów do przy -
szłej pra cy i ka rie ry za wo do wej. Cer -
ty fi ka ty przy zna no w trzech ka te go -
riach: pu blicz ne uczel nie aka de mic -
kie, uczel nie nie pub licz ne oraz pań -
stwo we wyż sze szko ły za wo do we. Kon -
kurs i pro gram cer ty fi ka cji „Uczel nia
Li de rów” od by wał się pod pa tro na -
tem ho no ro wym Par la men tu Eu ro -
pej skie go. Li stę na gro dzo nych uczel -
ni moż na zna leźć na stro nie
http://www.fun da cja-edu ka cja.org.pl/.

Mniej prze mo cy 
wpol skich szko łach

W po ło wie ma ja na spot ka niu pod -
su mo wu ją cym spot ka li się po my sło -
daw cy i uczest ni cy pro jek tu RO -
BUSD zre a li zo wa ne go przez Wyż szą
Szko łę Pe da go gicz ną w Ło dzi oraz
Uni wersytet Sta van ger w Nor we gii.

Pro jekt RO BUSD (Re du cing Bul -
ly ing Strenghte ning Di ver si ty), po -
świę co ny zja wi sku prze mo cy ró wieś -
ni czej wszko łach (tzw. bul ling), za koń -
czył się wy da niem mul ti me dial nych
ma te ria łów, do ty czą cych prze mo cy
w szko le. Li de rem pro jek tu był dr Ja -
cek Py żal ski – po my sło daw ca i ko or -
dy na tor ca łe go przed sięw zię cia.

Pro jekt miał za sięg mię dzy na ro -
do wy – gru pa na u kow ców z Wyż szej
Szko ły Pe da go gicz nej w Ło dzi oraz
uczo nych z Uni wersytetu Sta van ger
w Nor we gii przez dwa la ta pra co wa ła
nad stra te gią prze ciw dzia ła nia te mu
zja wi sku. Swój po mysł skie ro wa li do
osób zwią za nych z edu ka cją – prze de
wszyst kim na u czy cie li szkół pod sta -
wo wych i gim na zjal nych, gdzie prob -
lem prze mo cy ró wieś ni czej z ro ku na
rok sta je się co raz bar dziej pa lą cy.
Wprak ty ce cho dzi ło ostwo rze nie dla
nich ze sta wu ma te ria łów dy dak tycz -
nych, do ty czą cych me cha niz mów
i prze ciw dzia ła nia prze mo cy szkol -
nej. Sta ty sty ki są nie po ko ją ce – od 5
do 10 proc. uczniów szkół pod sta wo -
wych iśred nich sta je się ofia ra mi prze -
mo cy po peł nia nej przez ró wieś ni ków
czę ściej niż raz na ty dzień. Co cie ka -

we za rów no ofia ry jak i spraw cy to czę -
sto mło dzież o tzw. spe cjal nych po trze -
bach edu ka cyj nych. Po świę co no też
spo ro uwa gi no we mu, ale już po wszech -
ne mu, zja wi sku cy ber bul lin gu, czy li
agre sji elek tro nicz nej, któ rą mło dzież
prze ja wia za po śred nic twem no wo czes -
nych urzą dzeń ko mu ni ka cyj nych – in -
ter ne tu czy te le fo nu ko mór ko we go.

Ro dzi ce 
też mo gą stu dio wać

Mło dzi ro dzi ce nie mu szą re zy gno -
wać ze stu diów. Jak prze ko nu ją przed -
sta wi cie le Uni wersytetu Wroc ław skie -
go, opie kę nad dziec kiem moż na po -
go dzić z na u ką. Pro jekt wspie ra ją cy
stu diu ją cych ro dzi ców ru szył w In sty -
tu cie Pe da go gi ki UWr. W bu dyn ku In -
sty tu tu Pe da go gi ki i In sty tu tu Psy cho -
lo gii przy ul. Da wi da 1 po wstał po kój
re kre a cyj no-opie kuń czy dla ro dzi ców
i dzie ci. Bę dą tam rów nież pro wa dzo -
ne cy klicz ne spot ka nia. W czer wcu
ma ją one cha rak ter otwar ty i każ dy
mo że w nich nie od płat nie wziąć udział.

Przez trzy go dzi ny, gdy ma ma (lub
ta ta) bę dzie się uczyć, jak po ko nać stres,
za pre zen to wać pra co daw cy czy ode -
przeć atak na past ni ka, po cie cha mi ło
i po ży tecz nie spę dzi czas na twór czych
za ba wach pod okiem wy kwa li fi ko wa -
nych opie ku nek. Za ję cia po pro wa dzą:
dr K. Ka miń ska (pe da gog), dr E. Jur -
czyk-Ro ma now ska (praw nik), dr K. Ko -
kot (lo go pe da) oraz stu den tki i ab sol -
wen tki psy cho lo gii, pe da go gi ki oraz
pra wa Uni wersytetu Wroc ław skie go.
Pro jekt jest współ fi nan so wa ny z Fun -
du szu Ini cja tyw Oby wa tel skich.

Kon kurs dla ar ty stów

Do 23 czer wca 2011 r. moż na skła dać
pra ce na kon kurs na lo go Wy dzia łu Pe -
da go gi ki iPsy cho lo gii Uni wersytetu Ślą -
skie go. Aby wziąć udział w kon kur sie,
na le ży prze słać włas no ręcz nie wy ko -
na ny pro jekt lo go wtrzech wer sjach ko -
lo ry stycz nych: ko lo ro wej, czar no-bia łej
iwska li sza ro ści. Pra ce kon kur so we na -
le ży prze sy łać na adres e-ma i lo wy:
wrss.pips@gma il.com. Szcze gó ły na
stro nie www.ip.us.edu.pl. Zwy cięz ca
kon kur su otrzy ma atrak cyj ną na gro dę.

Nie zwy kła ko bie ta, 
nie zwy kła wy sta wa

Do 30 czerwca moż na oglą dać wy -
sta wę „Ma ria Skło dow ska-Cu rie. Ko -
bie ta nie zwy kła”, or ga ni zo wa ną przez
Wy dział Che mii i Mu ze um UJ we
współ pra cy z Mu ze um Ma rii Skło dow -
skiej-Cu rie w War sza wie. Eks po zy cja
po świę co na jest ży ciu i pra cy uczo nej
oraz jej kon tak tom z kra kow skim śro -
do wi skiem na u ko wym. Wstęp na wy -
sta wę w Col le gium Ma ius UJ, ul. Ja giel -
loń ska 15, jest bez płat ny. f

EKONOMIA

3-letnie studia I stopnia stacjonarne 
i niestacjonarne na specjalnościach:

l EKONOMIA MIĘDZYNARODOWA
l FINANSE, BANKOWOŚĆ, UBEZPIECZENIA

2-letnie studia II stopnia stacjonarne 
na specjalnościach:

l EKONOMIA MIĘDZYNARODOWA
l EKONOMIA STOSOWANA
l RACHUNKOWOŚĆ 

I ZARZĄDZANIE FINANSAMI

2-letnie studia II stopnia niestacjonarne 
na specjalności:

l RACHUNKOWOŚĆ I ZARZĄDZANIE FINANSAMI

ZARZĄDZANIE

3-letnie studia I stopnia stacjonarne 
i niestacjonarne na specjalnościach:

l ZARZĄDZANIE FIRMĄ
l ZARZĄDZANIE MIĘDZYNARODOWE
l ZARZĄDZANIE PERSONELEM

2-letnie studia II stopnia stacjonarne 

na specjalnościach:
l ZARZĄDZANIE I DORADZTWO GOSPODARCZE
l ZARZĄDZANIE ZASOBAMI LUDZKIMI
l PSYCHOLOGIA W ZARZĄDZANIU

2-letnie studia II stopnia niestacjonarne 

na specjalnościach:
l ZARZĄDZANIE I DORADZTWO GOSPODARCZE
l ZARZĄDZANIE ZASOBAMI LUDZKIMI
l PSYCHOLOGIA W ZARZĄDZANIU
l MARKETING I LOGISTYKA
l ZARZĄDZANIE JAKOŚCIĄ – KSZTAŁCENIE

MENEDśERÓW JAKOŚCI

STUDIA PODYPLOMOWE
l PUBLIC RELATIONS
l ZARZĄDZANIE I AUDYT
l ZARZĄDZANIE JAKOŚCIĄ W ORGANIZACJACH 

WG NORM ISO 9001
l ZARZĄDZANIE ZASOBAMI LUDZKIMI

30-348 Kraków, ul. prof. St. Łojasiewicza 4,
12/664 57 77, 664 56 80 – Ekonomia  |  12/664 55 71, 664 55 72, 664 55 74, 664 57 79 - Zarządzanie

INSTYTUT EKONOMII I ZARZĄDZANIA
UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
www.econ.uj.edu.pl

w roku akademickim 2011/2012 proponuje następujące studia:
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